Квалификация, присваиваемая выпускникам образовательной программы: учитель 

труда (технологии) в основной школе. 

5. Форма обучения: очная.  

6. Объем образовательной программы, реализуемой на базе среднего (полного) общего 

образования по квалификации: 4464 (четыре тысячи четыреста шестьдесят четыре) 

академических часа.  

7. Срок получения образования по образовательной программе, реализуемой на базе 

среднего (полного) общего образования по квалификации: 2 (два) года 10 (десять) месяцев.  

Глава 3. Характеристика профессиональной деятельности выпускника

[...]

трудности в обучении; 

я-10) особенностей психических познавательных процессов и учебной деятельности 

обучающихся с особыми образовательными потребностями 

5. Количество часов, отводимое на освоение профессионального модуля. 

Всего часов – 522 (пятьсот двадцать два) часа, из них: 

а) на освоение МДК –198 (сто девяносто восемь) часов; 

б) на практику 324 (триста двадцать четыре) часа, в том числе:  

1) на учебную практику – 72 (семьдесят два) часа; 

2) на производственную практику – 252 (двести пятьдесят два) часа. 

2. Структура и содержание учебного материала профессионального модуля 

6. Структура профессионального модуля:  

Коды 

профессиональных и 

общих компетенций 

Наименования разделов профессионального

[...]

ю) способов осуществления внеурочной деятельности в соответствии с выстроенной системой 

совершенствования процесса обучения; 

я) образовательных запросов общества и государства в области внеурочной деятельности 

обучающихся 

5. Количество часов, отводимое на освоение профессионального модуля 

Всего часов – 252 (двести пятьдесят два) часа, из них: 

а) на освоение МДК – 108 (сто восемь) часов; 

б) на практику – 144 (сто сорок четыре) часа, в том числе:  

1) на учебную практику – 36 (тридцать шесть) часов; 

2) на производственную практику – 108 (сто восемь) часов. 

2. Структура и содержание учебного материала профессионального модуля 

6. Структура профессионального модуля: 

Коды профессиональных и 

общих компетенций 

Наименования разделов 

профессионального модуля 

Объем профессионального модуля, академических часов